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BP جمهوری آذربایجان یا جمهوری

پایگاه خبری ''لفت فوت فوروارد'' در گزارشی به قلم ''گریگ پالاست''، وضعیت اسفبار منطقه ''سنگچال'' آذربایجان را

توصیف کرد؛ منطقهای که تحت عملیاتهای استخراج نفت کمپانی ''بریتیش پترولیوم'' است

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رئیس جمهور آذربایجان، قراردادی موسوم به "قرارداد قرن" را تقدیم بریتیش پترولیوم کرد تا این کمپانی صاحب نفت دریای خزر شود؛ اکنون این کمپانی به قیمت جان مردم، نفت این کشور را از

دولت می خرد.

پایگاه خبری "لفت فوت فوروارد" در گزارشی به قلم "گریگ پالاست"، وضعیت اسف بار منطقه "سنگچال" آذربایجان را توصیف کرد؛ منطقه ای که تحت عملیات های استخراج نفت کمپانی "بریتیش

پترولیوم" است.

بریتیش پترولیوم رئیس جمهور منتخب مردم آذربایجان را از قدرت برکنار کرد

در سال 2010 که مأمورین پلیس آذربایجان من را در جریان تحقیقاتم پیرامون "بریتیتش پترولیم" دستگیر کردند، یکی از پلیس هایی که اعضای گروه تحقیقات ما را محاصره کرده بودند، با افتخار

گفت: "جمهوری تازه استقلال یافته آذربایجان در سال 1992 پروفسوری مسلمان به نام "ابوالفضل ایلچی بیگ" را به عنوان رئیس جمهور خود انتخاب کرد."

اما رأی دهندگان این کشور اشتباه کرده بودند: "ایلچی بیگ" قرارداد انحصاری با "بریتیش پترولیوم" را امضا نکرد و به این کمپانی اجازه نداد تا نفت میدان های عظیم این کشور در دریای خزر را

استخراج کند. یک سال بعد با کمک و اسلحه های سازمان جاسوسی انگلیس، "ایلچی بیگ" به دست "حیدر علی اف" رئیس سابق سازمان "کا گ ب"، از حکومت کنار زده شد."

رشوه بریتیش پترولیوم به رئیس جمهور آذربایجان برای خرید نفت دریای خزر

سه ماه پس از این جابه جایی، "علی اف" قراردادی موسوم به "قرارداد قرن" را تقدیم بریتیش پترولیوم کرد تا این کمپانی صاحب نفت دریای خزر شود. "لزلی آبراهامز" از عوامل سابق بریتیش

پترولیوم می گوید این کمپانی با چندین میلیون دلار مبلغ غیرقانونی و تحریک مقامات آذربایجانی راه را برای معامله نفتی با آذربایجان "هموار" کرد. از "آبراهامز" پرسیدم چه کسی از طرف بریتیش

پترولیوم مأمور شده تا اطلاعات نظامی را در اختیار سازمان جاسوسی انگلیس قرار دهد و آیا می دانسته که دارد "از طرف بریتیش پترولیوم و دولت انگلیس به دولت آذربایجان رشوه" می دهد یا

خیر. جواب داد: "صد در صد."

زمانی که موضوع را از "بریتیش پترولیوم" جویا شدیم، این کمپانی مستقیماً پرداخت رشوه را تکذیب نکرد و اعلام کرد: "هرچند بخش هایی از اظهارات وی [آبراهامز] صحیح هستند؛ اما ما بخش

عمده آن را تأیید نمی کنیم و آن را مخالف با واقعیت می دانیم."

خرج های هنگفت خانواده رئیس جمهور آذربایجان

از زمانی که بریتیش پترولیوم کنترل نفت آذربایجان را به دست گرفت، این ملت به ملتی ثروتمند تبدیل شد؛ دست کم افرادی که به خانواده "علی اف" و کمپانی بریتیش پترولیوم نزدیک بودند،

ثروتمند شدند. این افراد بسیار هم خوش اشتها هستند: "دختران رئیس جمهور جدید "الهام علی اف" (پسر حیدر علی اف) هزینه شام شش نفر از دوستانشان را در لندن پرداخت کردند: 300 هزار

فرانک (بدون احتساب دستمزد پیش خدمت و مالیات بر ارزش افزوده)."

بنا به اظهارات "رابرت ایبل"، رئیس سابق اطلاعات نفتی "سی آی ای"، درباره سرنوشت 140 میلیون دلار از مبالغ پرداخت شده توسط بریتیش پترولیوم و سایر کمپانی های نفتی، "هیچ اطلاعی در

دست نیست."

همسر رئیس جمهور آذربایجان پس از اعمال جراحی پلاستیک متعدد در جمع 15 زن زیبای جهان قرار گرفت

بینندگان مسابقه ترانه "یورو ویژن"، تصاویری از شهر باستانی باکو را می بینند که خیابان های آن در مسیر جاده ابریشم پر از خودروهای قیمتی شده است. معاملات "بنتلی" [از کمپانی های انگلیسی

سازنده خودرو] و بخش عمده سهام آن در اختیار "مهربان علیوا"، همسر رئیس جمهور آذربایجان، است. صورت "مهربان علیوا" آن قدر با هزینه و (بنا به شواهد وزارت خارجه آمریکا و سایت ویکی

لیکس) "جراحی های پلاستیک زیادی" ساخته شده که دیگر "گویی نمی تواند ژست صورتش را به شکل عادی کنترل کند."

وضعیت اسف بار زندگی مردم در جلوی چشمان کمپانی بریتیش پترولیوم

این شهر قدیمی [باکو] و مرکز خریدهای مدرنش را ترک کردم و به منطقه "سنگچال" رفتم؛ جایی که پایگاه بریتیش پترولیوم در آن مشغول فعالیت بود. در این منطقه مردمی را دیدم که با تمام

سرعت به سمت قرن چهاردهم می رفتند... باکو که زمانی سازنده اول تجهیزات استخراج نفت در جهان بود، اکنون به مرکز اول سرطان های وابسته به نفت تبدیل شده بود. مردم این منطقه

"سنگچال" را به درستی "شهر ترمینال" نامیده اند؛ قدم زدن در خیابان اصلی این شهر مثل بازدید از مرکز نگهداری افراد سرطانی بود.

اجتناب بریتیش پترولیوم از پرداخت هزینه های درمانی سرطان هایی که خود آن ها را به وجود آورده است

"اصلان" که می ترسید فامیلی اش را به ما بگوید، خودش مجبور شده بود پول بدهد تا ریه سرطانی اش را از بدنش بیرون بیاورند؛ چون بریتیش پترولیوم هزینه عمل جراحی را پرداخت نمی کرد. این

کمپانی نفتی "اصلان" را اخراج کرد؛ چون دیگر نمی توانست به کارش ادامه دهد.

رعب و وحشت جاری در بین مردم آذربایجان از صحبت درباره اقدامات بریتیش پترولیوم

"شالا تاقوا" هم معلم مدرسه بود و او هم سرطان داشت. "تاقوا" نیاز به درمان فوری داشت؛ اما "مامونوف"، همسرش، نمی دانست هزینه این درمان را چگونه باید تأمین کند؛ "المار مامونوف" یک

مرتبه مکثی کرد: "اگر من را دستگیر کنند، شما کمکم می کنید، مگر نه؟" نه خیر متأسفانه، در جمهوری اسلامی "بریتیش پترولیوم" چنینی چیزی نیست.

اخراج وزیر نفت آذربایجان در پی اعتراض به نابودی صنعت نفت این کشور در اثر رشوه های پشت پرده

"خدیجه اسماعیلوا"، روزنامه نگار آذربایجانی، می نویسد که صنعت نفت، صنعت اصلی این کشور، حدود 90 درصد کاهش پیدا کرده است. "علی اف" پدر "خدیجه" وزیر سابق نفت را اخراج کرد؛

چون می گفت تخریب صنعت نفت به دلیل رشوه های پشت پرده است. رشوه هایی که ظاهراً به بریتیش پترولیوم اجازه می داد از قوانین داخلی آذربایجان فرار کند که از بی کار شدن مردم این

کشور جلوگیری می کردند.

مردم آذربایجان حکومت شوروی را به تسلط بریتیش پترولیوم بر کشورشان ترجیح می دهند

در بین مردم، همیشه همین جملات را می شنیدیم: "دلتنگی برای روزهای گذشته آزادی و رونق تحت حکومت شوروی؛ اکنون با حکومت بریتیش پترولیوم، سلامت، درآمد و آزادی مردم به شدت

کاهش پیدا کرده و آلودگی در دریای خزر، صنعت ماهی گیری را کاملاً از بین برده است."
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قتل و زندانی کردن خبرنگارانی که درباره رشوه های بریتیش پترولیوم به مقامات آذربایجانی تحقیق کنند

اما مردم آذربایجان تفریحات خوبی دارند. پس از هزینه 1 میلیون دلاری دولت برای اجرای کنسرت "التون جونز" در بحران اقتصادی، اکنون هم نوبت هزینه سرسام آوری برگزاری مسابقه "یورو ویژن"

در این کشور پرداخت رسیده است. امروزه صرفاً یک دلار از هفت دلار تولید ناخالص داخلی آذربایجان، برای پرداخت درآمد مردم هزینه می شود؛ بقیه این پول کجا می رود؟

هیچ کس جرأت تحقیق در این موضوع یا منبع درآمد همسر رئیس جمهور را ندارد. "المار حسین اف" آخرین خبرنگاری که در این باره تحقیق کرد، در خانه خودش به ضرب گلوله کشته شد. خبرنگاری

که درباره سرنوشت "حسین اف" تحقیق کرد، به زندان افتاد. اکنون خبرنگار سومی پیدا نمی شود تا درباره دو خبرنگار قبلی تحقیق کند.

ساختار دموکراتیک آذربایجان فقط نمادین است؛ قدرت حاکم در این کشور همان بریتیش پترولیوم است

آذربایجان نام یک کشور دموکراتیک را یدک می کشد. همسر رئیس جمهور این کشور در قالب انتخابات وارد مجلس شد؛ همه کاندیدهای دیگری هم که طرفدار حکومت شوهر وی بودند، به همین

شکل انتخاب شدند؛ حتی یک نفر از مخالفین رئیس جمهور نیز انتخاب نشد. با این حال، دیگر چه اهمیتی دارد چه کسی رأی می آورد؛ بریتیش پترولیوم آذربایجان را اداره می کند.

تقریباً همه شاهدانی که علیه بریتیش پترولیوم شهادت دادند، اکنون ناپدید شده اند

چند ساعت پس از دستگیری، معاون رئیس وزیر اطلاعات، من و گروهم را آزاد کرد: دستگیری خبرنگار شبکه چهار برای بریتیش پترولیوم آبروریزی به بار می آورد. اما شاهدانی که با آن ها درباره

اقدامات بی رحمانه بریتیش پترولیوم صحبت کرده بودیم، عاقبت چندان خوشی نداشتند: "یکی از آن ها توانست از آذربایجان فرار کند، اما بقیه ناپدید شدند."

زمانی که مسابقات ترانه "یورو ویژن" را نگاه می کنید، یادتان باشد که برندگان این مسابقه قبلاً انتخاب شده اند: آشنایان رئیس جمهور و کمپانی بریتیش پترولیوم. انتخابی که چندان ظاهر مناسبی

ندارد./خ

پایان پیام.
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